1

衢医保发〔2024〕70 号

衢州市医疗保障局关于开展部分检验类
医疗服务价格治理的通知

各县（市、区）医疗保障局，市级各公立医院、浙医健衢州

医院：

根据《浙江省医疗保障局关于开展部分检验类医疗服务

价格治理（第二批）的通知》（浙医保发〔2024〕33 号）和

《浙江省医疗保障局关于规范部分检验类医疗服务价格的

通知》（浙医保发〔2024〕30 号）要求，为推动检查检验

类项目价格合理下调，理顺不同等级医疗机构之间价格，维

护人民群众合法权益，结合我市实际，决定对部分检验类医

疗服务项目进行规范治理，现将有关事项通知如下：

一、调整“胃泌素释放肽前体测定”、“复合前列腺特

异性抗原(CPSA)测定”、“糖化血红蛋白测定”等项目价格

2

（详见附件），属于基本医疗保险支付范围的按有关规定执

行。

二、本通知规范治理后的项目价格为我市各级公立医疗

机构（含基层医疗卫生机构）最高政府指导价格，各医疗机

构可根据成本变化情况自主向下浮动价格，不得上浮。相关

医疗机构要及时做好医疗服务项目维护和价格公示等相关

工作，自觉接受社会监督。

三、各级医疗保障部门要及时做好信息系统的更新维

护，加强日常监督管理，督促辖区内医疗机构严格执行相关

政策，密切关注治理调整后项目的服务量和总费用变化情

况，防范同类可替代项目服务量激增问题发生。

四、本通知自 2024 年 12 月 20 日起执行。

附件：部分医疗服务项目价格表

衢州市医疗保障局

2024 年 11 月 29 日

抄送：省医疗保障局，市府办，市发改委，市卫健委，市市场监管局。

衢州市医疗保障局办公室 2024 年 11 月 29 日印发

3

附件

部分医疗服务价格项目表

项目编码 项目名称 项目内涵 除外内容 计价单位 价格（元） 备注

25031005700 胃泌素释放肽前体

测定
项 50

25040400700 复合前列腺特异性

抗原(CPSA)测定
项 30

25030200300 糖化血红蛋白测定 项 26

25020308000 血栓弹力图试验 次 170

25030690201 B 型纳尿肽定量测

定（BNP）（急诊）
项 212 20 分钟内出

检验结果

	doc07075620241223160641
	衢医保发〔2024〕70号衢州市医疗保障局关于开展部分检验类医疗服务价格治理的通知